
PROTOKÓŁ Nr XI/2025
z obrad XI Sesji Rady Gminy Krasnosielc

z dniu 17 czerwca 2025 r.

PUNKT 1.

Obrady rozpoczęłysię o godz. 10:00 — zakończyły o godz. 12.10.

Obrady otworzyła PrzewodniczącaRady Gminy Ewa Grabowska.

Następnie przywitała radnych oraz zaproszonych gości:

Wójta Gminy — Pawła Ruszczyńskiego
Sekretarza Gminy — Grażynę Rogala
Skarbnika Gminy — MirosławęWaszczak
oraz wszystkich biorących udział w sesji.

PUNKT 2.

Odbyło się sprawdzenie listy obecności.
(Załącznik Nr 1 do protokołu, załącznik 2 szczegółowalista obecności)

PUNKT 3.

Przewodnicząca stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14

radnych, co stanowi quorum, wobec czego wszystkie podjęte uchwały będąprawomocne.

PUNKT 4.

Przewodniczącazwróciła się do radnych, czy mają uwagi do proponowanego porządku obrad.
Radni nie zgłosili wniosku.
Przewodniczącaprzedstawiła porządek obrad i zwróciła się o jego zatwierdzenie.
Głosowanie za przyjęciem porządku obrad:

za — 14, przeciwnych — 0, wstrzymujących — 0.

(załącznik Nr 3 do protokołu)

Porządekzostał przyjęty w brzmieniu:

Otwarcie obrad sesji.1.
Sprawdzenie obecności .2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.3.
Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad sesji.4.
Zatwierdzenie protokołu z obrad X sesji.5.
Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań i wniosków w okresie między sesjami.6.

Pytania i odpowiedzi na interpelacje radnych.7.
Informacja Przewodniczących komisji z posiedzeń komisji.8.

Debata nad Raportem o stanie Gminy Krasnosielc za 2024 r.9.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasnosielc wotum zaufania.
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krasnosielc

za 2024 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krasnosielc za 2024 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania

budżetu Gminy Krasnosielc za 2024 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2025 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmianyWieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc

na lata 2025 - 2030.
15. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy komisji rady gminy na II półrocze2025 r.
16. Wolnewnioski i sprawy organizacyjne.

Zamknięcieobrad.17.

PUNKT 5.

Wyłożony na sali obrad protokół z X Sesji Rady Gminy Krasnosielc został przyjęty 14

głosami.
(wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 4 do protokołu)

PUNKT 6.

Wójt przedstawił najważniejsze informacje:
- 24 kwietnia podpisana została umowa z firmą usługi remontowo- budowlane Jarosław

Grzankowski z Makowa Maz. na budowę żłobka w Krasnosielcu na kwotę 2 009 838,50 zł.
Dotacja z KPO wynosi 1 061 391,60 zł. Termin realizacji to czerwiec 2026 r. W związku z tą

inwestycją zaszła konieczność zmiany miejsca dyżuru wakacyjnego przedszkola w
Krasnosielcu. W tym roku dyżur będzie się odbywał w budynku szkoły w Drążdżewie.W
terminie od 1 lipca do 1 sierpnia w godzinach 6.30 — 15.30.

- 25 kwietnia na zaproszenie dyrektora liceum w Przasnyszu, Wójt uczestniczył w zakończeniu
roku szkolnego klas maturalnych. Zwyczajem tej szkoły jest zapraszanie włodarzy gmin z

których maturzyści osiągają najlepsze wyniki w nauce. W br. Wójt ufundował nagrodę
finansowąmieszkance Nowego Sielca Wiktorii Kryszk.
- 1 majaobchodziliśmy 80. Rocznicęwyzwolenia Powiatowego Urzędowego Bezpieczeństwa

Publicznego w Krasnosielcu. W tym samych dniu odbyły się pierwsze zawody strzeleckie im.

Juliana Pszczółkowskiego.

- 3 maja obchodziliśmy 103 lecie powstania jednostki OSP w Pienicach połączonez

nadaniem sztandaru tej jednostce.

Wójt złożył podziękowania dla wszystkich organizatorów tych uroczystości.
- 18 maja i 1 czerwca odbyły sięwybory prezydenta Rzeczypospolitej polskiej.
- 21 majaWójt dostarczył brakujące dokumenty do ZarząduDróg Wojewódzkichw Warszawie
dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej na odcinku Bagienice Szl. — Amelin. W ciągu kilku
dni przetarg na tą inwestycje ma zostać ogłoszony.
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- 22 maja podpisane zostały umowy na dofinansowanie kilku inwestycji z Urzędu
Marszałkowskiego tj. remontu placu zabaw w Karolewie i Pienicach, sterylizacji psów i kotów
na terenie gminy Krasnosielc, oświetlenia drogowego.
- 25 maja z okazji Dnia Matki odbył się uroczysty apel w kościele w Krasnosielcu.
- 27 - 30 maja w OPS odbyła się kontrola z MUW dotycząca funduszu alimentacyjnego.

Obecnie przygotowywany jest protokół.
- 30 maja odbył się wyjazdowy Dzień Dziecka do Ciechanowa , w którym uczestniczyło 61

dzieci.
- 4 czerwca odbyła się rada techniczna z prezesem przedsiębiorstwa budowy dróg i mostów,
które realizuje modernizacje drogi wojewódzkiej w Krasnosielcu. Ustalono, że po zakończeniu

objazdu firma poprawi pobocza i ubytki w nawierzchni w miejscowości Nowy Krasnosielc.

W najbliższych dniachma zostać uruchomiony ruch wahadłowy w kierunku Przasnysza.
- 9 — 11 czerwca Wójt uczestniczył w szkoleniu dotyczącym nowejustawy o ochronie ludności

i obronie cywilnej. Nowa ustawa nakłada na gminy bardzo dużo obowiązkóww temacie obrony

cywilnej.
- 12 czerwca odbył się odbiór końcowy robót budowlanych związanych z przebudową SUW w
DrążdżewieMałym. Prace zostały odebrane bez uwag.
- gmina otrzymała informacje z WFOŠ o pozytywnej ocenie wniosku na doposażenie
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w Krasnosielcu. Dotacjaw wysokości 10 666,00

zł z przeznaczeniem na zakup na ubrań oraz sprzętu do ćwiczeń.
- podpisana została umowa z firmą CUSTOM PROJECT na wykonanie dokumentacji
projektowo — kosztorysowej na rozbudowęświetlicy wiejskiej w miejscowości Amelin. Koszt
opracowania wynosi 61 500,00 zł.
Wójt zwrócił się z prośbą do radnych o przegłosowanie dwóch zmian do budżetu. Pierwsza
dotycząca przekazania środków w wysokości 9 000,00 zł na modernizację masztu
łącznościowego służącegodo łączności z jednostkami na terenie gminy Krasnosielc. Druga
zmiana dotycząca kwoty 25 000,00 zł na zakup gruntu pod wykonanie dokumentacji
projektowej świetlicy wiejskiej w miejscowości Krasnosielc Leśny.
Przed sesjąodbyła się kontrola z nadzoru budowlanego. Został podpisany protokół odbioru
pozwolenia na użytkowanie nowego budynku Ośrodka Zdrowia w Krasnosielcu.

Wójt poinformował, że mieszkanka naszej gminy Ewa Załęska zdobyła złoty medal na
Mistrzostwach ŚwiataWorld Kettbell Sport Federation we Włoszech. Gratulujemy sukcesu.

Na koniec swojej "powiedzi Wójt odniósł się do roku 2024 z uwagi , że jest to sesja
absolutoryjna. Podziękował sołtysom, radnym radnej powiatowej oraz wszystkim
pracownikom urzędugminy za współpracęw minionym roku. W roku bieżącymoraz kolejnym
będąkontynuowane inwestycje już rozpoczęte. Podkreślił, że wspólnie z Radą Gminy trzeba

zastanowić się nad kolejnymi działaniami.

PUNKT 7.

Przewodniczącazwróciła się do radnych o zgłaszanie pytań.

Radny Tomasz Kacprzyński przypomniał o oznakowaniu skrzyżowania w Wólce
Drążdżewskiej, zapytał jak przedstawia się sytuacja z przesunięciem ogrodzeń w miejscowości
Zwierzyniec z pasa drogowego oraz kiedy rozpocznie się remont świetlicy wiejskiej w Wólce
Drążdżewskiej.
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Wójt oznajmił, że temat oznakowania skrzyżowania i ograniczeniaprędkości został omówiony
z nowym dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, po konsultacji z panią prawnik do
mieszkańców Zwierzyńca zostaną przesłane stosowne pisma, w ciągu dwóch najbliższych

tygodni będzieogłoszonyprzetarg na remont świetlicy.
Radny Tomasz Dawidowicz odnoszącsię do zwiększonego ruchu w okolicach przedszkolaw
Krasnosielcu zaproponował zmianę lokalizacji zakładu gospodarki komunalnej oraz
wykonanie kładki przez rzekęna nowo budowany obiekt na błoniach.

Wójt oznajmił, że pracownicy zakładu gospodarki komunalnej nie widzą potrzeby zmiany
lokalizacji. Odnośnie kładki przez rzekętemat do rozważenia na komisjach rady gminy.

PUNKT 8.

Przewodniczący poszczególnych komisji przestawili krótką informacje z odbytych komisji.

PUNKT 9.

Przewodniczącapoinformowała, żedo Biura Rady niewpłynąłżaden wniosek od mieszkańców
do udziału w debacie wobec czego głosmogą zabrać tylko radni. Raport jest podsumowaniem
pracy Wójta oraz wszystkich pracowników za poprzedni rok. Raport nie jest poddawany
głosowaniu ale podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania.

Przewodniczącazwróciła się do radnych czy chcą zabrać głosw debacie.

Jako pierwsza głos zabrała radna Hanna Kutryb, nadmieniła, że raport został w całości

opracowany przez pracowników urzędu gminy, w którym przedstawiono zrealizowane
działania w roku 2024. Podkreśliła prace wszystkich jednostek organizacyjnych. Radna złożyła
podziękowania dla Wójta za dotychczasowe działania oraz życzyładalszej owocnejpracy i
realizacji inwestycji, które będąsłużyłykolejnym pokoleniom.

Radny Łukasz Napierkowski podziękował za inwestycje wykonane w jego okręgu wyborczym,
tj. pogłębienie i zabezpieczenie stawu w Pienicach, wybudowanie altanki, budowę drogi

łączącejmiejscowości Biernaty, Pienice i Wole Włościańskąoraz remont remizy.

Radny Zbigniew Zebrowski, odnoszącsię do raportu oznajmił, że jest on odpowiedzią na
potrzeby mieszkańców. Wójt nie zawsze słucha i odpowiada na te potrzeby. Jako przykład
radny podał inicjatywę obywatelską, złożonąprzez liczną grupę mieszkańców gminy. W
raporcie nie znajdują się rzeczy, które były obiecane a nie zostały zrobione np. remont drogi w
Zarożach czy remont świetlicy w Przytułach. Radny odniósł się do lokalizacji żłobka i innych
inwestycji, które budowane sąw jednym miejscu nazywając je „betonozą”Są to potrzebne
inwestycji, ale nie w tej lokalizacji. Gminie brakuje wizji rozwojumiejscowości.

Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego Zebrowskiego. Podkreślił, że praca Wójta to sąprzede
wszystkim inicjatywy radnych i mieszkańców. Część procesów inwestycyjnych wymaga
dłuższej ilości czasu. Obecnie realizowane są inwestycje, które uzgodnione były dużo
wcześniej z radnymi, sołtysami i mieszkańcami. Odnośnie drogi w Zarożach,ustalenia sątakie,
że gmina wykona kosztorys inwestorski i jeżeli pojawi sięmożliwość pozyskania środków
zewnętrznych to zadania będzierozpatrywane. Wójt podkreślił, że dróg czterometrowych jest
bardzo dużo na terenie gminy Krasnosielc. Odnośnie projektu na remizęw Przytułach, w br.
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przypada kolejka na remont remizy w Wólce Drążdżewskiej, za rok zgodnie z ustaleniami w
planach sąPrzytuły.
Odnośnie stwierdzenia , że gmina forsuje „betonozę”.Gmina dba o roślinność w parku, na
terenie nowego kompleksu również będąnowe zasadzenia.
Temat lokalizacji żłobka omawiany był z radnymi oraz dyrektorami szkół. Większość była za
tym żeby żłobek zlokalizowany był przy przedszkolu, również dla wygody rodziców dzieci
starszych. Wójt oświadczył, że stara się wsłuchiwać w prośby mieszkańców ale nie wszystko
uda się załatwić od razu.

Sołtys z Przytuł zaproponował,aby władze gminy przyjechały do Zaróż i przekonały sięjak
jest niebezpiecznie.

Wójt podkreślił, żedrogaw Zarožach jest wyremontowana, inne miejscowości również czekają

na remonty dróg. Są jeszcze na terenie gminy drogi żwirowe, przy których sąustawione domy
i te odcinki trzeba wykonać w pierwszej kolejności.

Radny Cezary Janowski odniósł się do wypowiedzi radnego Zebrowskiego dotyczącej

inicjatywy obywatelskiej złożonejw sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu i zawarcia umowy najmu nieruchomości tj. nowo wybudowanego
Ośrodka Zdrowia w Krasnosielcu. Zdaniem radnego takie postępowanie byłoby nieuczciwe
wobec innych potencjalnych oferentów.

Przewodniczącadodała, że raport zawiera to co już było i nie można ujmowaćw nim planów
na przyszłość. Dokument ten związany jest ściśle ze sprawozdaniem finansowym jednostki

samorząduterytorialnego.

Radny Zbigniew Zebrowski oznajmił, że nie zgadza się z tym stwierdzeniem. W raporcie
powinny znajdować się również wskazania priorytetów na kolejny rok. W raporcie gminy
Krasnosielc tego brakuje.

Radny Tomasz Kacprzyński odniósł się do inicjatywy obywatelskiej, podkreślił, że
wprowadziła ona bardzo duży zamęt w gminie, wiele nieporozumień i domysłów w środowisku
gminy. Odnośnie drogi w Zarožach, w Wólce Drążdžewskiej też jest czterometrowa droga i
nikt nie zgłaszażadnych uwag.

Radny Sebastian Zduniak powiedział, że mieszkańcy Amelina czekają na remont drogi już
kilkanaście lat. Odnoszącsię do „złej” lokalizacji żłobka, stwierdził, że można było rozważyć
teren Amelina, gdzie jest dużo zieleni i powiększyć budynek szkoły. Raport zdaniem radnego
jest bardzo dobrze i rzetelnie przygotowany.

Przewodniczącadodała, żena terenie gminy jest 89 km dróg, w tym o nawierzchni bitumicznej
ponad 53 km, nawierzchni tłuczniowych ponad 13 km, dróg gruntowych ponad 22 km do
zrobienia. Wpływy z podatków w 2024 r. wyniosły 2 731 413 zł, a budowa I km drogi ponad
1 ml zł.

Radna Hanna Kutryb zwróciła się do radnego Zebrowskiego, odnośnie stwierdzenia
, że Wójt

nie traktuje jednakowo i nie słucha wszystkich mieszkańców. Powiedziała, że mieszkają w
jednej miejscowości a ma zupełnie inne informacje od mieszkańców na temat pracy Wójta.

Radny Zbigniew Žebrowski podziękował radnym za przeprowadzoną dyskusje.
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PUNKT 10.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasnosielc wotum zaufania.

Za przyjęciem uchwały głosowało12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.
(Załącznik Nr 5 do protokołu)

PUNKT 11.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasnosielc wotum zaufania.

Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych.
(Załącznik Nr 6 do protokołu)

PUNKT 12.

Przewodniczącazwróciła się do Przewodniczącego komisji rewizyjnej o przedstawienie opinii
komisji na temat sprawozdania finansowego za 2024 r.

Przewodniczącaprzedstawiła Uchwałę RIO w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Krasnosielc w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy
Krasnosielc za 2024 r.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania
budżetu Gminy Krasnosielc za 2024 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych.
(Załącznik Nr 7 do protokołu)

PUNKT 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2025 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych.
(Załącznik Nr 8 do protokołu)

PUNKT 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2025 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych.
(Załącznik Nr 9 do protokołu)

PUNKT 15.

Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy komisji rady gminy na II półrocze2025 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych.
(Załącznik Nr 10 do protokołu)
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PUNKT 16.

W wolnych wnioskach głos zabrał Wiceprzewodniczący Tomasz Olszewik dziękując za
możliwość pełnienia przez 15 lat funkcji Prezesa Klubu GUKS Krasnosielc, którego był

współzałożycielem. Obecnie funkcje Prezesa Klubu pełni Pan Grzegorz Gałązka, gdyż radny
ze względów zdrowotnych musiał zrezygnowaćz pełnienia tej funkcji. Głównym założeniem
klubu była chęć umożliwienia dzieciom i młodzieży rozwijania swoich zainteresowań
sportowych. Wielu trenerów zdobyło kwalifikacje , dzięki czemu mogłopowstać wiele drużyn
piłkarskich. Radny podziękował osobom, które wspierały działalność klubu. Podziękowania
dla Wójta, pani Skarbnik oraz Rady Gminy, którzy stworzyli warunki dla dzieci i seniorów do
treningów i rozgrywania meczy oraz za przekazywane dotacje.
Kolejno radny zwrócił się do radnej powiatowej Ewy Jasrzębskiej. Mieszkańcy miejscowości
Grądy złożyli petycje do Starostwa Powiatowego odnośnie dalszego ciągu przebudowy drogi

powiatowej Krasnosielc — Klin. Prośba do radnej, aby wsparłatą inicjatywę.

Radna powiedziała, że zapozna się z wnioskiem mieszkańców Grądy i będzie sprawę
nadzorowała.

Radny Cezary Janowski zgłosił potrzebę zainstalowania znaków pionowych ostrzegawczych
informujących o obszarze zabudowanym z pomiarem prędkości. Odnoszącsię do planowania
inwestycji na przyszłe lata, poparłbudowę kładki na rzece Orzyc jednocześnie proponując
wykonanie przy tej inwestycji elektrowni wodnej.
W imieniu wszystkich radnych a w szczególności komisji oświaty złożył podziękowania dla

radnego Tomasz Olszewika za wieloletniąprace na rzecz GUKS-u.

Pani Skarbnik zwróciła się do sołtysa z Przytuł odnośnie stwierdzenia, że „pani skarbnik
blokuje inwestycje”. Ustawa o finansach publicznych określa celowość, rzetelność i
gospodarność. Nie może być tak, że jeżeli gmina ma możliwość pozyskania środków
zewnętrznych nie skorzysta z tego i wykonuje zadania z własnych środków. Wpływy do
budżetu z podatków wynoszą ponad 2 mln zł a budżet na wydatkach zaplanowano na 60 mln.

Radny Zbigniew Zebrowski odniósł się do uroczystości związanych z obchodami I maja,złożył
podziękowania dla Wójta, wszystkich jednostek organizacyjnych i osób, które brały udział w
przygotowaniu uroczystości.
Kolejno radny zaproponowałspotkanie z projektantem celem omówienia zmian i potrzeb do
planu ogólnego gminy Krasnosielc oraz zapytał kiedy będzie rozpisany konkurs na
wydzierżawienie nowego budynku ośrodka zdrowia w Krasnosielcu.

Radny wyszedł z propozycją uhonorowania mieszkanki naszej gminy Ewy Załęskiej za
osiągnięcia sportowe i reprezentowanie gminy.

Wójt poinformował, że do planu ogólnego wpłynęło około 125 wniosków od właścicieli
nieruchomości z terenu gminy Krasnosielc. Są to niezliczone ilości działek. Do połowy lipca
ma być przygotowana koncepcja planu ogólnego, która będzie przekazana do konsultacji
społecznych.
Konkurs na wydzierżawienie nowego ośrodka zdrowia powinien zostać ogłoszonyw ciągu
miesiąca, gdyż większośćdokumentów jest już przygotowana.

Sołtys z Drążdżewa— Kujawy podziękował za żwir na drogę.
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PUNKT 17.

Przewodniczącapodziękowała wszystkim za udział w obradach sesji i obrady X Sesji Rady
Gminy Krasnosielc uznałaza zakończone.

Protokołował

Małgo ta Janowska
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Przewodnic cy Rady Gminy

Ewa rabowska


